
  

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, quinta-feira, 18 de setembro de 2025                    Ed. nº 1247                    PÁG.15 

 
DECRETO Nº 155/2025 
 
 
SÚMULA: APROVA E HOMOLOGA O REGIMENTO INTERNO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA DE RANCHO ALEGRE/PR. 
 
 

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 554/2025, DE 05 DE OUTUBRO DE 20125, 
 
CONSIDERANDO, que o Artigo 11, da Lei nº 554/2025, de 05 de outubro de 2023, 

determina que o Regimento Interno do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência  – 
COMPEDE seja nomeado através de decreto pelo Prefeito Municipal, 
 

DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica aprovado e homologado o Regimento Interno do Conselho Municipal dos Direitos 

da Pessoa com Deficiência – COMPEDE, que acompanha o presente Decreto. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Publique-se. 
Registre-se. 
Cumpra-se. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos dezessete 
dias do mês de setembro de 2025. 

 
 
 

 
FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA 
Prefeito 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:18.09.2025
11:25:56 -03

                            15 / 40

Assinado de forma digital por: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
CNPJ: 75829416000116
Data:14.01.2026 10:45:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2026-01-14T10:45:00-0300




